

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

März 2017

Trockene Rotweine		RS g/l	Sr g/l	A % Vol	€ 1 l
5	Burghof Rubin Trocken Qualitätswein, trockenes Rotweincuvée, Begleiter zu Käse und Brot <u>Drehverschluss</u>	0,4	5,0	12,9	4,50
8	2015er Spätburgunder Rotwein Trocken Qualitätswein mit ausgeprägtem Burgunderaroma, nach Vanille duftend, der ideale Begleiter zu Wildgerichten und zum Käsebrett <u>Drehverschluss</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,6	4,7	12,8	0,75 l 5,80 (7,73/l)
9	2015er Dornfelder Rotwein Trocken Qualitätswein, körperreich, kräftig <u>Drehverschluss</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,7	4,5	13,0	4,80 (6,40/l)
9a	2015er Magnum-Flasche 1,5 l Dornfelder Rotwein CLASSIC Trocken <u>Naturkork verschlossen</u>	7,9	5,0	12,6	15,00 (10,00/l)
11	2012er "Barrique" Rotwein trocken Qualitätswein, Rotweincuvée, 12 Monate im Barrique-Fass, (junges Eichholzfass) gelagert, interessante Geschmackskomponente zwischen Rotweintaninen und Holz-Vanillearomen <u>Naturkork verschlossen</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,7	5,4	12,6	9,20 (12,27/l)
X	2015er Xenia - Rotwein Trocken Merlot Qualitätswein, im Holzfass gereift, duftig und pikant, Charaktervoller Rotwein mit vielen Aromen <u>Naturkork verschlossen</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,6	5,1	13,6	7,90 (10,53/l)
J	2012er Cabernet Julia Rotwein Trocken Cabernet Dorio & Mitos, Qualitätswein, im Holzfass gereift. Kräftiger Rotwein mit Brombeer-Kirsch- Aromen die das feine Holzaroma unterstreichen Idealer Begleiter zu gegrillten Steaks, dunklem Fleisch und Käse <u>Naturkork verschlossen</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,7	5,1	13,0	9,20 (12,27/l)
96	2014er Cabernet Sauvignon Rotwein Trocken im Barrique gereift, kräftiger Rotwein, pikante Sauvignon-Aromen, gepaart mit feinen Vanillearomen <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,4	5,2	12,2	12,90 (17,20/l)
99	2014er Spätburgunder Rotwein Auslese Trocken im Holzfass gereift, elegantes Burgunderaroma, samtiger, fülliger, kräftiger Rotwein <u>Naturkork verschlossen</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,3	4,8	13,4	12,90 (17,20/l)

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

C01	2015er Portugieser Rotwein Classic trocken, rassig, harmonischer Wein für alle Gelegenheiten <u>Drehverschluss</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	7,3	4,7	12,4	5,50 (7,33/l)
C02	2015er Dornfelder Rotwein Classic trocken, feinherber, fruchtiger Rotwein <u>Drehverschluss</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	7,9	5,0	12,6	5,50 (7,33/l)
Rotweine mit Restsüße		RS	Sr	A	€
		g/l	g/l	% Vol.	0,75 l
14	2015er Portugieser- und Dornfelder Rotwein Halbtrocken Qualitätswein, rubinfarbener Menüwein <u>Drehverschluss</u> <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	13,5	5,1	11,8	4,80 (6,40/l)
7	2015er Burghof Rubin Lieblich Qualitätswein, Rotweincuvée, weich, mild <u>Drehverschluss</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	20,3	5,1	11,7	4,50 0,75 l
15	2014er Spätburgunder Rotwein Lieblich Qualitätswein, lieblich, wärmende Burgunderart, füllig, mit harmonischer Süße <u>Drehverschluss</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	38,4	5,4	10,4	5,40 (7,20/l)
16	2014er Dornfelder Rotwein Lieblich Qualitätswein, lieblich, aromatische Fruchtaromen, weich, samtig <u>Drehverschluss</u> <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	42,2	5,5	10,2	4,80 (6,40/l)
95	2014er Spätburgunder & Regent Rotwein süß Qualitätswein, ausgeprägte Fruchtaromen, ein Dessertwein höchster Güte <u>Drehverschluss</u> <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	66,5	5,3	8,3	0,5 l 6,90 (13,80l)
200	Ab 01.05.2017 Burghof Glühwein aus Dornfelder Rotwein trinkfertiger Genuss für kalte Abende Nur noch erwärmen!				1,0 l 4,00

Unsere Weine sind alle Qualität-/Prädikatsweine aus Rheinhessen/Deutschland, aus Weinbergen der Familie Oswald.

Die nach der Lebensmittelinformationsverordnung vorgeschriebenen Informationen zu unseren Produkten können Sie bequem telefonisch erfragen (Tel.:06249/23 92)

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Roséwein und Weißherbst		RS	Sr	A	€
		g/l	g/l	% Vol.	0,75 l
21	2015er Dornfelder Rosé trocken Qualitätswein, frischer, trockener Begleiter, zart <u>Drehverschluss</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	7,0	5,4	12,4	4,80 (6,40/l)
23	2016er Spätburgunder Rosé Halbtrocken Qualitätswein, spritzig, fruchtig <u>Drehverschluss</u>	14,9	6,1	11,9	4,80 (6,40/l)
25	2016er Spätburgunder Weißherbst Lieblich Qualitätswein, lieblich, frisch, süffig <u>Drehverschluss</u>	42,9	6,7	10,2	4,80 (6,40/l)
Weißwein aus roten Trauben					
28	2016er Blanc de Noir Trocken Merlot & Cabernet Sauvignon Qualitätswein, ein Weißwein aus roten Trauben, trocken <u>Drehverschluss</u>	7,5	5,6	12,7	6,30 (8,40/l)
29	2016er Blanc de Noir Feinherb Spätburgunder Qualitätswein, ein Weißwein aus der roten Spätburgundertraube, feinherb, spritzig <u>Drehverschluss</u>	14,6	6,5	12,3	5,30 (7,07/l)

Die Farbstoffe der Traube sitzen zu fast 100 % in der Beerenhaut.

Um aus Rotweintrauben Weißwein zu keltern, ist es besonders wichtig die Trauben schonend zu ernten, zeitnah und sanft auszupressen. Ansonsten würde die rote Farbe der Beeren im Saft zurückbleiben.

Ein Blanc de Noir entfaltet seinen vollen fruchtigen Genuss am besten gut gekühlt.

Unsere Weine –Terroir geprägte Naturprodukte!

Weinstein

Ein Salz aus Calcium und Kalium (Mineralien im Wein) sowie der Weinsäure, das bei bestimmten Entwicklungs- und Reifephasen des Weines oder größeren Temperaturschwankungen ausfallen kann und als Qualitätszeichen (hoher Gehalt an Mineralien) anzusehen ist.

Unser Tipp

Weinreste aus der Flasche langsam und vorsichtig ausgießen. Rotweine dekantieren!

Perlender Wein

Nach einem längeren Transport oder einem stürmischen Öffnen der Flasche kann der Wein im Glas perlen. Dies ist keine nachträgliche Gärung sondern ein natürliches Entweichen der Kohlensäure.

Qualitätswein in Literflaschen für den täglichen Genuss		RS g/l	Sr g/l	A % Vol.	€ 1/1
1	2016er Silvaner Feinherb Qualitätswein, süffig, ausdrucksvoll, fruchtiger Tischwein <u>Drehverschluss</u>	15,4	6,1	12,1	3,90
2	2016er Silvaner Trocken Qualitätswein, idealer Zechwein zu einer zünftigen Vesper <u>Drehverschluss</u>	4,1	6,2	12,8	3,90
3	2016er Müller-Thurgau Trocken Qualitätswein, sortentypischer Müller-Thurgau, Idealer Schorlewein <u>Drehverschluss</u>	4,1	6,1	12,7	3,80
4	2015er Riesling Trocken 2016er Qualitätswein, kernige, rassige Rieslingart <u>Drehverschluss</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	3,8	4,7	12,5	4,50
5	Burghof Rubin Trocken Qualitätswein, trockenes Rotweincuvée, Begleiter zu Käse und Brot <u>Drehverschluss</u>	0,4	5,0	12,9	4,50
7	2015er Burghof Rubin Lieblich Qualitätswein, Rotweincuvée, weich, mild <u>Drehverschluss</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	20,3	5,1	11,7	4,50

Verschluss-Sache:

Dem leidigen „Korksmecker-Problem“ haben wir den Kampf angesagt!
Aufgrund der weltweit starken Nachfrage nach Naturkorken ist die Qualität stark schwankend. Um Ihren guten Wein sauber verschließen zu können, haben wir neben der Möglichkeit eines Drehverschlusses auch einen Glasverschluss (Vino-Lok) und den Kunststoffverschluss ausgewählt.

Bei Weine für den täglichen Genuss setzen wir den praktischen und bewährten Drehverschluss ein. Expertentests haben es eindeutig belegt:

Der Drehverschluss ist absolut sicher und geschmacksneutral.

Bei hochwertigen, sensiblen Weinen setzen wir den ästhetischen Glasverschluss ein. Gute Rotweine verschließen wir auch weiterhin mit sehr guten, ausgesuchten Naturkorken. Es bleibt natürlich das Restrisiko eines Naturkorkes. Vor „Korksmeckern“ ist selbst der Winzer mit bestem Wissen und Sorgfalt nicht gefeit.

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Trockene Weißweine		RS g/l	Sr g/l	A % Vol,	€ 0,75 l
34	2016er Rivaner Trocken Qualitätswein, mild, pikanter Muskatanklang zu hellem Fleisch, Geflügel oder Fisch <u>Drehverschluss</u>	6,7	5,7	12,8	3,90 (5,20/l)
35	2016er Fruit de blanc Trocken Qualitätswein, Scheurebe, grandiose Frucht in Duft und Geschmack, erinnert an einen großen Korb reifer, exotischer Früchte <u>Drehverschluss</u>	7,3	6,1	13,1	5,90 (7,87/l)
37	2016er Gewürztraminer Spätlese Trocken idealer Begleiter zur asiatischen Küche, feiner Rosenduft, Würziger Geschmack <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u>	8,4	5,4	12,5	6,50 (8,67/l)
38	2016er Chardonnay Trocken Qualitätswein, spritziger, eleganter Wein mit feinfruchtigem Geschmack <u>Drehverschluss</u>	5,9	6,3	12,6	5,50 (7,33/l)
39	2016er Grauer Burgunder Trocken Qualitätswein, feinherb, spritzig, frisch, guter Begleiter zu Pasta und Käse <u>Drehverschluss</u>	5,4	6,1	13,2	5,50 (7,33/l)
40	2015er Riesling Spätlese Trocken feine Frucht, harmonische Säure, idealer Begleiter zu Fischgerichten, Meerestieren, Geflügel oder einfach zu einem frischen, knackigen Salatteller <u>Drehverschluss</u> <i>GOLD AWC Vienna, Goldene Kammerpreismünze</i>	5,7	7,3	13,7	5,50 (7,33/l)
41	2016er Grauer Burgunder "Edition" Trocken Guntersblumer Eiserne Hand, Spätlese, Nach einer strengen, selektiven Handlese (nur 30 % des üblichen Ertrages) geerntet, in einem alten Burgunderweinberg auf sandigem Löß-Lehm gewachsen. Kraftvoller Begleiter hochwertiger Speisen, aber auch niveauvoller Solist, der die Kraft konzentrierter gelber Früchte offenbart. Auf der Zunge zeigt er seinen mineralischen Charakter <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u>	4,6	5,3	14,0	10,40 (13,87/l)

SELECTION Rheinhessen

Unter dem Dach des Rheinhessenwein e. V. haben interessierte Erzeugerbetriebe einen gemeinsamen, anspruchsvollen Rahmen geschaffen, in dem sie ihre Spitzenweine „SELECTION Rheinhessen“ erzeugen.

Es sind herausragende Qualitäten, die seit dem Jahr 1992 in einem Wettbewerb ermittelt werden. Selektive Handlese, reduzierter Ertrag und alte Reben (min. 25 Jahre) bilden die Eckpunkte des Programms.

		RS	Sr	A	€
		g/l	g/l	% Vol,	0,75 l
Trockene Weißweine					
42	2015er Silvaner „Alte Reben“ SELECTION Trocken Guntersblumer Himmeltal, Auslese Nach einer strengen, selektiven Handlese (nur 30 % des üblichen Ertrages) geerntet, in einem alten Silvanerweinberg auf Lößkindel (Löß vermischt mit Kalkstein) gewachsen. In der Nase etwas Stachelbeere, dazu reife, gelbe Frucht. Im Gaumen volles Mundgefühl, etwas Honig und eine feine Säurestruktur. Tolle Komplexität und Länge im Abgang. Ein idealer Begleiter zu kräftigen Gerichten <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u> <i>GOLD AWC Vienna, Goldene Kammerpreismünze</i>	5,8	5,4	14,0	9,40 (12,53/l)
43	2015er Riesling „Alte Reben“ SELECTION Trocken Guntersblumer Kreuzkapelle, Auslese Die 28 Jahre alten Riesling-Reben wachsen auf einem kräftigen Kalkstein-Lößboden in einer warmen Südostlage. Im Duft nach reifen Äpfeln, Pfirsich und Aprikose. Am Gaumen zeigt er Schmuck und Fülle. Sein feiner langer Abgang zeigt sein wahres Gesicht, feine Mineralität, Komplexität und Bukett. Kraftvoller Begleiter zu Spargelgerichten, Früchten des Meeres, gegrilltem Fleisch und der asiatischen Küche <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u> <i>GOLD AWC Vienna, Goldene Kammerpreismünze</i>	6,5	7,0	14,4	10,40 (13,87/l)

		RS	Sr	A	€
		g/l	g/l	% Vol,	0,75 l
Classic-Weine International trockene Weine					
C05	2016er Weißer Burgunder Classic trocken, filigrane, elegante Art, passt zu Fisch, Pasta, Spargel und leichten Gerichten <u>Drehverschluss</u>	10,2	6,2	12,7	5,50 (7,33/l)
C06	2015er Riesling Classic trocken, feinfuchtig, mit eleganter Pfirsich-Zitronen-Note idealer Begleiter zu Fischgerichten, Gegrilltem oder zum Barbeque <u>Drehverschluss</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	11,5	7,6	12,5	5,50 (7,33/l)

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Saisonwein 2017				RS g/l	Sr g/l	A % Vol,	€ 0,75 l
H	2016er	„REBELL“ - Sommerwein 2017 Feinherb		12,5	6,2	12,3	5,00 (6,67/l)
		Qualitätswein, Von Trauben am Luthersteig gewachsen, der Weg zum Reichstag nach Worms. frisches, feinherbes Weißweincuveé, zusammengestellt aus vier verschiedenen miteinander harmonisierenden Weißweinsorten. (Goldmuskateller, Scheurebe, Rivaner, Riesling) Ein erfrischendes Sommererlebnis, Genuss nicht nur für Garten, Hof und Terrasse. <u>Drehverschluss</u>					
Weißweine – fruchtig, mit Restsüße				RS g/l	Sr g/l	A % Vol,	€ 0,75 l
46	2016er	TABEA Halbtrocken		14,6	6,0	12,0	4,60 (6,13/l)
		Qualitätswein, Bacchus Halbtrocken fruchtig, blumig, ein „Terrassenwein“ zum genießen <u>Drehverschluss</u>					
51	2016er	Weißer Burgunder Halbtrocken		14,5	7,6	13,1	4,80 (6,40/l)
		Qualitätswein, fruchtige Burgunderart, ideal zu Spargelgerichten und Geflügel <u>Drehverschluss</u>					
60	2016er	Scheurebe Lieblich		39,6	6,5	10,7	4,60 (6,13/l)
		Qualitätswein Kräftig, fruchtiges Bukett, erinnert an schwarze Johannisbeere, Pfirsich, Maracuja Geschmack <u>Drehverschluss</u>					
77	2016er	Siegerrebe Spätlese Süß		52,9	6,7	10,2	6,50 (8,67/l)
		Feine, fruchtige, würzige Art, volle Süße im Geschmack <u>Drehverschluss</u>					
78	2015er	Kerner Spätlese Lieblich		44,6	6,5	11,5	5,20 (6,93/l)
		vollmundige, feine Frucht, Eleganz <u>Drehverschluss</u> <i>Silberne Kammerpreismünze</i>					
90	2016er	Gewürztraminer Spätlese Süß		54,2	5,1	10,2	6,50 (8,67/l)
		Feinfruchtiger Rosenblütenduft, viel Aroma, süß <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u>					

Das richtige Einschenken des Weines ist keine Kunst.

Aber ein paar Grundregeln sollten dabei doch beachtet werden. Sie kommen dem Genuss des Weines zugute.

Bei Flaschen, die längere Zeit lagerten, wischt man vor dem Entkorken mit einem sauberen Tuch über den Kork, der möglicherweise Schimmel angesetzt hat. Nun dreht man den Korkenzieher vorsichtig ein und zieht den Korken vorsichtig heraus. Mit dem Tuch säubert man den Flaschenmund nochmals.

Zum Probieren ist ein Stielglas das Beste.

Je dünner das Glas desto besser schmeckt der Wein. Der Stiel ist zum Anfassen, damit man im Kelch den Wein auch betrachten (Farbe, Glanz, Frische, Bogenfenster) und gut erriechen kann, was auch zu einer Probe gehört.

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Aus unserer Schatzkammer in ihre Raritäten-Ecke		RS	Sr	A	€
Weine, die durch Güte und Reife auch noch von der nächsten Generation geschätzt werden.		g/l	g/l	% Vol,	
					0,5 l
95	2014er Spätburgunder & Regent Rotwein süß Qualitätswein, ausgeprägte Fruchtaromen, ein Dessertwein höchster Güte <u>Drehverschluss</u> <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	66,5	5,3	8,3	6,90 (13,80l)
					0,75 l
97	2015er Riesling Auslese edelsüß Guntersblumer Himmelthal volles Mundgefühl filigrane Fruchtaromen, viel Fülle <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	86,8	8,5	9,2	9,90 (13,20l)
					0,7 l
98	2015er Gewürztraminer Auslese edelsüß St. Julianenbrunnen Feinfruchtig, edelsüße Rarität, feiner Rosenduft <u>Vino-Lok (Glasverschluss)</u> <i>GOLD AWC Vienna</i> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	87,6	6,0	9,8	11,80 (15,73/l)
					0,7 l
100	1976er Silvaner Beerenauslese vollreif, hochedle Süße <u>Naturkork verschlossen</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i> <i>Großer Preis Bundesweinprämierung</i> <i>DLG-Raritäten-Trophy 1992</i>	116,0	7,8	10,8	56,00 (80,00/l)
					0,5 l
103	2012er Siegerrebe Beerenauslese exklusiver Aperitif- und Dessertwein feiner würziger Duft nach reifen, gelben Früchten, feinrassiges Frucht-Säurespiel <u>Naturkork verschlossen</u> <i>Goldene Kammerpreismünze</i> <i>GOLD AWC Vienna</i>	133,0	5,1	9,4	12,90 (25,80/l)

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Burg-Brände		A % Vol,	€ 0,5 l
400 *	Burghoffeuer aus Weinhefe gebrannt	40	8,20 (16,40/l)
410	Sonja´s Smile Burghof Grappa Tresterbrand aus der Chardonnay-Traube	40	12,90 (25,80/l)
420 *	Original Schwarzwälder Kirschwasser	45	0,7l 14,60 (20,86/l)
430 *	Original Schwarzwälder Williams-Birnenbrand	45	14,90 (21,29/l)
440 *	Rheinknie Cream feiner Weinbrand mit Sahne	17	0,5l 9,50 (19,00/l)
450 *	Alter Weinbrand V.S.O.P. im Holzfass gereift	38	14,90 (29,20/l)
460 *	Feiner Weintraubenlikör	25	13,90 (27,80/l)
470 *	Rotweinlikör	25	13,90 (27,80/l)
Burg-Spezialitäten		Sr	€ 0,75 l
150	Traubensaft weiß		2,60 (3,47l)
151	Traubensaft rot		2,90 (3,87/l)
310 *	Rotwein Gelee (225 ml)		3,20
320 *	Weißwein Gelee (225 ml)		3,20
330 *	Sekt Gelee Rosé (225 ml)		3,90
350 *	Weinschmecker Nudeln (250 g)		3,20
360 *	Wildkräuter Pesto (180 g)		5,20
370 *	Weinschmecker Chutney (220 g)		5,20
380 *	Riesling Senf (250 ml)		5,20
500 *	Weinessig Vergoren aus fruchtigem Riesling-Wein	6,0	0,5 l 6,50 (13,00/l)
510 *	Rotweinessig	6,0	€ 0,2 l 4,90 (24,50/l) 7,80 (15,60/l)
520 *	Weinessig mit Knoblauch	6,0	4,90 (24,50/l) 7,80 (15,60/l)
530 *	Weinessig mit Estragon	6,0	4,90 (24,50/l) 7,80 (15,60/l)
550 *	Traubenkernöl		5,80 (29,00/l) 9,80 (19,60/l)

* Produkte von anderen Herstellern

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Prickelndes Vergnügen aus eigenem Lesegut		RS g/l	Sr g/l	A % Vol,	€ 0,75 l
115	RoSecco Trocken Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure die moderne Art prickelnden Wein zu genießen, Rosé-Typ, frisch, faszinierend, temperamentvoll			12,0	5,20 (6,93/l)
116	BlanSecco Trocken Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure die moderne Art prickelnden Weißwein zu genießen, frisch, faszinierend, temperamentvoll			12,0	5,20 (6,93/l)
110	Pinot Noir Rot Sekt Trocken Aus Spätburgundertrauben entstand ein fruchtiger Wein, der zu Sekt veredelt, spritzig Ihren Gaumen verwöhnen möchte. <i>Traditionelle Flaschengärung</i>			12,5	8,90 (11,87/l)
120	Riesling Sekt Trocken frische, fruchtige spritzige Riesling Art			12,0	7,20 (9,60/l)
120a	Riesling Sekt Trocken Pikkolo weiß frische, fruchtige spritzige Riesling Art			12,0	0,2 l 2,30 (11,50/l)
125	Vögelsgärten Scheurebe Sekt Halbtrocken lieblicher Sekt mit feinem Muskatton			12,5	0,75 l 7,20 (9,60/l)
135	Pinot blanc - Weißer Burgunder Sekt extra trocken Filigrane Eleganz des Weißburgunders, feinperlig im Glas. Das Genusserlebnis für Anspruchsvolle. <i>Traditionelle Flaschengärung</i>			12,5	8,90 (11,87/l)

Weingut Burghof Oswald, Guntersblum

Weitere Einkaufsmöglichkeiten: (bitte telefonische Anmeldung!)

Familie Hockun

Gartenstraße 10
03130 Graustein
Telefon 03563 /59 719

Familie Böhm

Kleinzschepaer Str. 10
04808 Lüptitz
Telefon: 03425/92 37 56

Familie Schreier

Am Albertschacht 4
09399 Niederwürschnitz
Tel: 037295/67 497
Mobil: 0172/37 16 304

Familie Schulz

Greifswalder Str. 31 C
12623 Berlin-Mahlsdorf
Telefon: 030/56 47 231

Familie Ramlow

Grüner Weg 5
23566 Lübeck
Telefon 0451 / 3 48 46

Familie Lars Mücke

Kieler Str. 119
24119 Kronshagen / Kiel
Telefon 0431 /54 97 88

EDEKA Markt

Torsten Schwarz
Sachsensteinstr. 5
37441 Bad Sachsa

Familie Barthel

Ellernstraße 17
30890 Barsinghausen
Telefon 05105 / 82 367

Familie Phillips

Loccumer Straße 14a
31515 Wunstorf-Kolenfeld
Tel;05031/14 032

Familie Trieschmann

Bleichwiese 1
34323 Malsfeld-Ostheim
Telefon 05661 /92 04 71

Kerckenhof – Familie Pütz

Am Kerkend 14
46509 Xanten - Wardt
Telefon: 02801/988 50 57

Familie Annett Schäfer (Fiedler)

Schlosstr. 2
66625 Nohfelden
Telefon: 06852/89 67 60

Familie Thrainer

Loiderdinger Str. 21
83737 Irschenberg
Telefon 08062/13 28

Wein Fass Plauen

Gerhard Fluck
Jößnitzer Str. 7
08525 Plauen
Telefon 03741/ 42 09 09

Auf folgenden *Wochenmärkten in Frankfurt/Main* sind wir vertreten:

Frankfurt – Südbahnhof

Dienstag von 8.00 - 18.00 Uhr

Frankfurt – Bockenheimer Warte

Donnerstag von 8.00 - 18.00 Uhr

Ansprechpartner: Achim Cardenzana Mobil: 0177/68 01 351

Probe- und Geschenckpackungen aus dem Burghof-Sortiment

Inklusive Verpackung und Fracht

- P1 Geschenckpackung im Dekorkarton**
C01 Portugieser Rotwein Classic trocken
23 Spätburgunder Weißherbst halbtrocken
78 Kerner Spätlese lieblich **24,90 €**
- P2 Das Geschenk für den gehobenen Anspruch, im Dekorkarton**
11 Rotwein Barrique trocken
38 Chardonnay Spätlese trocken
135 Weißer Burgunder Sekt extra trocken **33,90 €**
- P3 Versandpackung mit 6 Flaschen**
8 Spätburgunder Rotwein trocken
9 Dornfelder Rotwein trocken
23 Spätburgunder Weißherbst halbtrocken
34 Rivaner trocken
40 Riesling Spätlese trocken
95 Spätburgunder & Regent Rotwein süß **39,50 €**
- P4 Versandpackung mit 12 Flaschen**
8 Spätburgunder Rotwein trocken
9 Dornfelder Rotwein trocken
C 01 Portugieser Rotwein Classic
14 Dornfelder & Portugieser Rotwein halbtrocken
15 Spätburgunder Rotwein lieblich
29 Blanc de Noir feinherb
23 Spätburgunder Weißherbst halbtrocken
38 Chardonnay Spätlese trocken
46 TABEA - Bacchus halbtrocken
C 05 Weißer Burgunder Classic
78 Kerner Spätlese lieblich
95 Spätburgunder & Regent Rotwein lieblich **69,90 €**

Sie wählen aus unserem Angebot aus, geben uns die **Adresse des zu Beschenkenden** und wir **erledigen** den Rest für Sie.

Selbstverständlich stellen wir Ihnen auch Geschenk- und Probepackungen nach Ihren individuellen Wünschen zusammen.

1er/2er/3er/6er Dekorkarton mit Umkarton PTZ-g geeignet, auf Anfrage.

Veranstaltungen in unserem Weingut
- Informieren – Probieren – Einkaufen -

Probe des jungen Weines

Sonntag 9. April 2017 11 – 17 Uhr im alten Holzfasskeller unterm Turm
Probieren sie die jungen Weine aus dem Jahrgang 2016

Leininger Markt

Sonntags 30. April 2017 10 – 18 Uhr geöffnete Vinothek
Weinpräsentation mit kleinen Leckereien, bunter Markt um den Rathausplatz und Alsheimer Str.

Rheinradeln

Sonntags 07. Mai 2017
autofreie Straße von Oppenheim - Worms, Einkehr im Burghof

Frühjahrs-Strauß

06. - 18. Juni 2017
„unter der Woche“ ab 14 Uhr, Wochenende/Feiertag ab 12 Uhr
Offener Winzerhof. Gemütliche Pausen vom Alltag –
Kleine Leckereien, Deftiges und Süßes zum Wein

Hoffest unterm Nußbaum

30. Juni – 02. Juli 2017
Offener Keller und Degustation, Weineinkauf, rheinhessische Spezialitäten warm und kalt,
Weinbergsrundfahrten und Live-Musik

Kellerwegfest

18. bis 20. August und am 25. und 26. August 2017
Samstags und sonntags reichhaltiges Frühstücksbüfett im Weingut, Alsheimer Straße 11

Herbst-Strauß

29. August - 8. September 2017
„unter der Woche“ ab 14 Uhr, Wochenende ab 12 Uhr
Offener Winzerhof. Gemütliche Pausen vom Alltag –
Kleine Leckereien, Deftiges und Süßes zum Wein

Herbst im Burghof mit Federweißer/Neuer Wein - Verkauf u. Ausschank!

Advent-Strauß

9. + 10. Dezember 2017 ab 12 Uhr
Offener Winzerhof. Gemütliche Pausen in der Vorweihnachtszeit. Glühwein und Bratwurst im Hof.
Wein-Auswahl, Wildgerichte genießen, Präsente einkaufen in der mollig warmen Vinothek.

Die „Burgschänke“

stilvoll und gemütlich, für Gruppen bis 60 Personen,
für Familienfeiern, Vereinsausflüge und Tagungen.

Die Burghof-Küche bereitet regionale Speisen für Sie zu. Fragen Sie nach!

Gästehaus - Urlaub im Burghof

4 Ferienwohnungen für 2-4 Personen mit Bad, Schlafzimmer und Wohnküche,
z.T. Balkon. und 1 Doppelzimmer mit Bad // Winzerfrühstück auf Wunsch!

Ausgezeichnete Vinothek im Burghof

In unserer ansprechenden Vinothek halten wir ständig unsere Weine zur Degustation
für Sie bereit. Wir freuen uns Sie persönlich begrüßen zu dürfen!

Öffnungszeiten

Mo. bis Sa 8.00 - 12.00 + 13.30 -19.00 Uhr Sonst gerne nach telefonischer Absprache

Kunden-Empfehlungen lohnen sich!

Ihre Weinprobe zu Hause:

Gerne senden wir Ihnen Weine zur Probe, gegen Verrechnung, zu.

Möchten Sie eine Weinprobe mit unseren Weinen bei sich zu Hause gestalten?
Setzen Sie sich mit uns in Verbindung sobald Sie einen Abend mit mindestens 15
Personen in Ihren Räumen zur Weinprobe planen.
Gerne kommen wir zu Ihnen.

Sammelbestellerrabatte: (Lieferung an eine Adresse!) sprechen Sie uns an.

Neukundenwerbung:

Kennen Ihre Freunde und Bekannten auch schon die hochwertigen Burghof Weine
und Sekte? Empfehlen Sie uns weiter!

Vom Erstauftrag, ab 100 €, eines aktiven Neukunden erhalten Sie
10 % Werberabatt. Wir freuen uns von Ihnen zu hören.

Wir freuen uns, von Ihnen zu hören!

Ihre Familie Oswald

Verkaufs- und Lieferbedingungen

1. Unsere Angebote sind freibleibend. Mit der vorliegenden Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.
2. Bei allen Weinen handelt es sich um Deutsche Erzeugnisse aus Weinbergen der Familie Oswald. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. Die nach der Lebensmittelinformationsverordnung vorgeschriebenen Informationen zu unseren Produkten können Sie bequem telefonisch erfragen (Tel.: 06249/23 92)
3. **Versand** erfolgt auf Rechnung.
Kleinmengen werden mit dem Paketdienst (DPD) versendet.
Versandgebühren bei Paketversand
3/6/12/18 Flaschen = **8,00 €** innerhalb von Deutschland
(*Inselaufschlag 15,00 €*), incl. Verpackung
Lieferungen in Länder der Europäischen Union nach Anfrage.
Ansonsten erfolgt die Lieferung nach Möglichkeit turnusgemäß mit eigenem Fahrzeug. Wir berechnen lediglich anteilige **Transportkosten von 8,- €**.

Lieferung ab 250,- € an eine Adresse in Deutschland (ohne Inseln) gebührenfrei!

Abholrabatt:
Ab Weingut Guntersblum bei Einkaufswert über 100,- € = **5 % Rabatt**.

Neukundenwerbung:
Kennen Ihre Freunde und Bekannten auch schon unsere hochwertigen Weine und Sekte? Empfehlen Sie uns weiter!
Vom Erstauftrag, ab 100 € eines aktiven Neukunden erhalten Sie **10 % Werberabatt**.
4. **Verpackungseinheiten** sind bei:
Sekt- /Weinflaschen 0,75 l / 1 l = 6er Karton
Piccolo-Sektflaschen = 24er Karton
5. **Preise** sind Endpreise und verstehen sich incl. MwSt., Sektsteuer, Glas und Verpackung.
Besondere Wünsche (z. B. Sonderetiketten) erfüllen wir gerne.
Diese werden separat, nach Aufwand, berechnet.
6. **Rechnungsbeträge** sind zahlbar nach Lieferung netto Kasse.
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises Eigentum des Verkäufers.
Bankverbindung:
IBAN: DE 85 55 09 12 00 00 560 355 08
BIC : GENODE61AZY Volksbank Alzey-Worms eG
7. Die Widerrufs- und Rückgabemöglichkeit der Bestellung beträgt 14 Tage.
(lt. BGB für sog. „Fernabsatzgeschäfte“)
8. Keine Abgabe an Personen unter 18 Jahren